АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

                                            УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     15 мая 2014г.                                                                                               № 485

                                                                                                                                Экз.

О проведении пятидневных учеб-
ных сборов с гражданами, прохо-
дящими подготовку по основам
военной службы

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воин-

ской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Распоряжением Губерна-

тора Ульяновской области от 03.04.2014  №116-р «О проведении учебных сбо-

ров в 2014 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учебные сборы с учащимися (юношами) 10-х классов общеобразова-

тельных школ района провести с 19 мая по 23 мая 2014 года на базе Инзенской

средней общеобразовательной школы №2. К организации обеспечения сборов

привлечь Управление образования муниципального образования «Инзенский

район».

2. Утвердить учебно-тематический план проведения пятидневных сборов

с юношами 10-х классов общеобразовательных школ и руководствоваться им

при подготовке и проведении сборов (прилагается).

3. Начальнику Управления образования муниципального образования

«Инзенский район» (Вишняков Ю.М.):

3.1. назначить должностных лиц для проведения пятидневных учебных

сборов;

3.2. в период учебных сборов обеспечить привлечение юношей 10-х клас-

сов общеобразовательных школ района, организованное их прибытие к уста-

новленному сроку к месту проведения сборов и обратно; порядок, размещение,

питание, соблюдение техники безопасности; контроль за проведением занятий,

военно-патриотическим воспитанием, спортивно-массовой работой и выполне-

нием распорядка дня.

4. Заместителю начальника Управления финансов – начальнику отдела

прогнозирования бюджета муниципального образования «Инзенский район»

 2

(Лапшова Р.В.) произвести финансирование за счет средств бюджета муници-

пального образования «Инзенский район» транспортных расходов, питания,

бытового обслуживания, материального обеспечения занятий.

5. Рекомендовать:

5.1. И.о. главного врача ГУЗ Инзенская ЦРБ (Смолкин В.М.) организо-

вать медицинское обслуживание участников сборов, оборудовать в лагере ме-

дицинский пост в составе врача и медицинской сестры со средствами эвакуа-

ции больных, выделить необходимое количество медикаментов.

5.2. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Инзенский»

(Хализов Е.И.) принять меры для обеспечения общественного порядка в районе

проведения учебных сборов и при следовании на автотранспорте к месту про-

ведения занятий по огневой подготовке.

5.3. ВРИО начальника отдела военного комиссариата Ульяновской обла-

сти по г. Инза, Инзенскому и Базарносызганскому районам (Рябчикова Т.В.) со-

гласовать с командиром в/ч 58661-85 р.п. Глотовка порядок проведения занятий

по учебной стрельбе и обеспечить необходимые меры безопасности.

6. Утвердить:

- начальника учебных военных сборов – Азов Олег Николаевич (по согла-

сованию)

- начальника штаба – Морозов Денис Дмитриевич (по согласованию)

- заместителем по хозяйственной части – Аралин Андрей Евгеньевич (по

согласованию)

- заместителем по воспитательной работе – Морозов Денис Дмитриевич

(по согласованию)

7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит обязательному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации района – начальника Управления социально-

го развития М.М.Тимофееву.

Глава Администрации района      О.В. Мидленко

Вишняков Ю.М.

2-60-05

 3

юв-1